1

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Уральский научно-исследовательский институт
охраны материнства и младенчества» Министерства здравоохранения
Российской Федерации
	(ФГБУ «НИИ ОММ» Минздрава России)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]« 02»  Августа  2021 года	№ 313-п
     Екатеринбург
Об организации отдела
контроля качества и безопасности медицинской
деятельности в ФГБУ «НИИ ОММ» Минздрава России
Во исполнение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.07.2020г. №785н «Об утверждении требований к организации и проведению внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в ФГБУ «НИИ ОММ» Минздрава России отдел контроля качества и безопасности медицинской деятельности в соответствии с настоящим Приказом с 26.07.2021
2. Назначить руководителем отдела контроля качества и безопасности медицинской деятельности в ФГБУ «НИИ ОММ» Минздрава России                    и.о. ведущего научного сотрудника, к.м.н. Каюмову А.В.
3. Приказ № 26-п от 20 января 2021 года считать утратившим силу.
4. Утвердить:
3.1. Положение об отделении контроля качества и безопасности медицинской деятельности в ФГБУ «НИИ ОММ» Минздрава России (Приложение 1).
3.2   Должностную инструкцию руководителя отдела контроля качества и безопасности медицинской деятельности ФГБУ «НИИ ОММ» Минздрава России (Приложение 2).
3.2. Состав отдела контроля качества и безопасности медицинской деятельности ФГБУ «НИИ ОММ» Минздрава России (Приложение 3)
3.3. Функции сотрудников отдела в соответствии с закрепленным за ними направлением (Приложение 4).
3.4. 4. Ознакомить с приказом ответственных лиц с отметкой в листе ознакомления.
5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор института, д.м.н.Г.Б. Мальгина